[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2015 г.
                                 № 365                                       г.  Цимлянск
Об утверждении отчета о  реализации

муниципальной программы  «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах» на территории  Цимлянского района

за 2014 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Цимлянского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по реализации  муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории  Цимлянского района за 2014 год, согласно приложений №№ 1, 2.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на  заведующего сектором гражданской обороны предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и единой дежурно – диспетчерской службы Администрации Цимлянского района Смольянина С.И.

Глава Цимлянского района                                                                   А.К. Садымов
Постановление вносит
сектор ГОЧС и ЕДДС

    Приложение №1
к постановлению

Администрации района

           от   21.05.2015 г. № 365
Отчет

о ходе работ по реализации муниципальной долгосрочной целевой программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории  Цимлянского района за 2014 год.

Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Для достижения поставленных целей и задач долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории  Цимлянского района за 2014 год  администрацией района выполнены следующие мероприятия:

-на выполнение Целевой программы  запланировано 50 тыс. рублей, для исполнения программы в 2014 году  израсходовано -50 тыс. рублей..
         По  подпрограмме № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»  на приобретение средств индивидуальной защиты, связи, оповещения и контроля израсходовано 30 тыс. рублей.

          По подпрограмме № 4 «Обеспечение вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на разработку проектно-сметной документации по ремонту помещения ЕДДС израсходовано 20 тыс. руб.

          Эффективность от реализации Программы  в 2014 году составляет   100%.

                                                                                                                                                                                            Приложение№2

                                                                                                    к постановлению

                                                                                        Администрации района

                                                                                          от 21.05.2015 г. №  365

                                                                                                        Отчет

 об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» отчетный период 2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.1.1
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.1.2
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.1.3
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Козлов А.А.

	X

	X
	X
	X

	1.2
	Мероприятие ВЦП 1
	Козлов А.А.
	-
	-
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.2.1
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	-
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.2
	Контрольное   событие
программы
	Козлов А.А.
	-
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное  мероприятие
	Козлов А.А.
	Приобретение средств индивидуальной защиты, связи, оповещения, контроля. Выполнено полностью.
	01.01.2014
	31.12.2014
	20.0
	20
	5

	2.1.1
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1.2
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1.3
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие
программы
	Козлов А.А.
	-
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	2.1
	Основное  мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014

	-
	-
	-

	2.1.1
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	--
	-

	2.1.2
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1.3
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие
программы
	Козлов А.А.
	-
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 4 «Обеспечение вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	2.1
	Основное  мероприятие
	 Козлов А.А.
	Разработка проектно-сметной документации по ремонту помещения ЕДДС
	01.01.2014
	31.12.2014
	30
	30
	1

	2.1.1
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1.2
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1.3
	Мероприятие
	Козлов А.А.
	-
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие
программы
	Козлов А.А.
	-
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

Верно: управляющий делами                                                                                                                 Н.И. Безбабнов

PAGE
2